suis et molendino, Betheac, cum terra sua. 
Has terras, ex dono meo proprio, dictis monachis con¬ 

firmavi pro salut® animse me®, et ut particeps sim omnium 
bonorum, missarum, et horarum, et orationum, qu® in mo- 
nasterio ipso fient, et usque in consummationem seculi. Et 
quia ipsum monasterium Ybarcyntracta, mera mea voluntate 
collocavi; ipsos monachos,tanquam filios et domesticos fidei. 

QObbeg of Eosglas, 
OF this Abbey the present Editors have nothing before 

them but the foundation-charter given by Dugdale. The 

He ltosalas, 
Carta Fundationis ejusdem. 

[“Ex ipso autogr. per Jac. Waraeum eq. aur. exscripto.] 

Dermitius O Demesy rex Ofali®, universis nobilibus 
clericis et laicis, tam pr®sentibus quam futuris, salutem. 
Universitati vestr® notum facio me Dermitium O Demesy 
regem Ofali®,per assensum Muredachi O Concur, dedisse et 
confirmasse Deo et monachis S. Mari® de Rosglas, terras ad 
monasterium construendum, in honorem beat® Mari® sem¬ 
per virginis, et beati Benedicti abbatis, in elemosinam, jure 
perpetuo. H® sunt ergo terr® quas ego Dermitius O De¬ 
mesy rex Ofali® dedi et confirmavi pr®fatis monachis de 
Rosglas, in remissionem peccatorum meorum, et parentum 
meorum; situm monasterii de Rosglas et totam terram de 
Eiothil et Racheaihar, cum pertinentiis suis, Clonarkerhan, 
Clonangay, Dere, Ardmidie, et Kilmore, cum pertinentiis 
suis, Glassigelly, descendens usque Barue, Hadinsefot, 
usque Hadhildred, Hadelonan usque Barue, Henseredan, 
cum pertinentiis suis; Thacsartan, et Archadachafernan, 
cum pertinentiis suis, et cum hominibus ad easdam terras 

sub protectione mea suscepi, ita quod a molestationibus, et 
incursionibus omnium hominum sint liberi. Volo etiam, ut 
quando reges vel duces de Oueac, vel de Ergallia, aliquas 
terras, pro salute anim® su®, ipsi monasterio conferre volue- 
rint, id diebus meis facient, dum liberam licentiam et volun- 
tatem meam habeant; ut sciam, quid et quantum de terreno 
meo regno, coelestis rex possideat ad opus pauperum suorum 
monachorum. Testes et fidejussores sunt, Gillamacliag 
archiepiscopus Armachanus, tenens baculum Jesu in manu 
sua; Ed O Killedy episcopus Ergalli®; Muriac O Coffan 
episcopus Tireheogain ; Molissa mac Inclericuir episcopus 
Ultoni®, Gillacomide 0 Caran episcopus Tirconail, Earma- 
cach 0 Cathan rex Fearnacrim, et Kennacta 0 Carried 
magnus dux de Clan Engasa; et Clanneil Cumaige 0 Flain 
rex Oturtray, Gillacrist 0 Dubdare rex Fermanach, Ear- 
marcach O Fofilain, Malmocta mac Onebla, Ed magnus 
Magangasa dux Claneda, Oveachulad, Dermait mac Corta- 
ryn dux Kenelfagarthay, Eachmili mac Coulacha. Gilla- 
nanem O Lourada dux Kyneltemnean, Gillaodar O Catha- 
say, Herhonnanus Dundalethgla, Edri Maglanza, Erenanus 
in Secumscray; Angen Herhenanus Dromamoir; et alii 
plurimi clerici et laici.